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KS § 60/19  
Svar på medborgarförslag om naturlig samlingsplats där man kan 
hänga, idrotta, röra på sig och umgås i naturen söder om 
Nejlikevägen, Lundenområdet 
KS2018.0203 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-03-20 48/19 
2 Kommunstyrelsen 2019-04-10 60/19 
 
 
 

Beslut  

Kommunstyrelsen beslutar att anse medborgarförslaget besvarat. 
 
 

Bakgrund 
Ett medborgarförslag har inkommit vari framförs önskemål att parkområdet vid 
Nejlikevägen lämnas orört då det är ett uppskattat lekområde. Därtill önskar 
medborgarförslagsställaren att ett par mål sätts upp på den öppna gräsytan.  

I medborgarförslaget beskrivs hur barnen uppskattar att leka i den "orörda naturen" 
söder om Nejlikevägen. Medborgarförslaggställaren tycker att det är välförsett med 
lekplatser i omgivande områden och önskar att den naturliga delen av parken med 
växtlighet, bäck, kullar och en bänk ska lämnas orörd. Det är områdets mest 
uppskattade lekyta. Medborgarförslagsställaren framför önskemål om ett par mål på 
gräsytan. Ytan skulle kunna bli en bra plats att mötas på efter skolan framförs vidare. 
Medborgarförslagsställaren betonar vikten av rörelse hos barnen för att inte drabbas 
av övervikt.  

Medborgarförslaget har skickats på remiss till kultur- och fritidsnämnden som berett 
ärendet i samråd med sektor samhällsbyggnad. Kultur- och fritidsnämnden beslutade 
att föreslå kommunstyrelsen att anse medborgarförslaget besvarat. Kultur- och 
fritidsnämndens ställningstagande motiverades med att den då planerade 
utbyggnaden av Lundenskolan skulle innebära att en fotbollsplan skulle försvinna. En 
ny fotbollsplan föreslogs därför anläggas vid det område som medborgarförslaget 
avser.  

Sektor samhällsbyggnad kan konstatera att förutsättningarna och planerna för aktuellt 
område förändrats efter kultur- och fritidsnämndens beredning av ärendet eftersom en 
utbyggnad av Lundenskolan inte längre är aktuell.  

Om en utbyggnad av Lundenskolan hade blivit av så hade det varit motiverat att 
utveckla en ny fotbollsplan i området. Med tanke på att det är en väl fungerande 
fotbollsplan som är placerad vid skolan idag så ser inte Sektor samhällsbyggnad 
behovet av att anlägga ytterligare en i området. 
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Det finns idag inga planer på att förändra naturytorna kring Nejlikevägen utan avsikten 
är att bevara och förvalta dessa som de är idag. Ytorna är dessutom redan planlagda 
som parkmark. 

Mot denna bakgrund föreslås att medborgarförslaget ska anses besvarat.  

 

Handlingar 

TU Svar på medborgarförslag om naturlig samlingsplats där man kan hänga, idrotta, 
röra på sig och umgås i naturen söder om Nejlikevägen, Lundenområdet 
Beslut KFN, 2018-11-07, Ärende 56/18, Yttrande remiss, Medborgarförslag om en 
naturlig samlingsplats efter skolan där man kan hänga, idrotta, röra på sig och umgås i 
naturen 
Medborgarförslag om en naturlig samlingsplats efter skolan (söder om Nejlikevägen, 
Lundenområdet)  

 

Skickas till 

Förslagsställaren 
Kultur- och fritidsnämnden 
Sektor samhällsbyggnad  
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KS § 61/19  
Svar på medborgarförslag om byggnation av ett utegym vid 
badplatsen vid Sjötorpasjön i Skultorp 
KS2018.0172 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-03-27 54/19 
2 Kommunstyrelsen 2019-04-10 61/19 
 
 
 
 

Beslut  

Kommunstyrelsen beslutar att avslå medborgarförslaget. 
 
 
Bakgrund 
Ett medborgarförslag har inkommit vari det framförs förslag om att ett mindre men 
funktionellt utegym anläggs intill badplatsen vid Sjötorpasjön i Skultorp. En 
övergripande strategi för utegym i Skövde kommunen saknas idag. 
 
Badplatsen vid Sjötorpasjön i Skultorp är, som förslagsställaren skriver i sitt 
medborgarförslag, ett populärt område året runt för promenader och aktivitet av olika 
slag. Det är ett närrekreationsområde såväl som ett besöksmål för hitresta. 2017 
byggdes lekplatsen om på badet, gångstigar och badplatsen i stort sågs över. 
Lekplatsen ansvarar Sektor samhällsbyggnad för medan badplatsen i övrigt sköts av 
Sektor medborgare och samhällsutveckling.  
 
Många förfrågningar kommer in till kommunen vad gällande anläggande av utegym. 
Två utegym haranlagts de senaste åren. Ett utegym har byggts i Stöpen tillsammans 
med Stöpens motion.  Genom samverkan med föreningslivet så har anläggningens 
fortlevnad säkrats då föreningen tagit ansvar för utegymmets utformning och också 
medverkat i anläggandet av detsamma. Samverkan med föreningen underlättar 
tillsynen och driften av anläggningen. Ytterligare ett utegym har anlagts i 
Trädgårdsstaden etapp 2. Denna ligger på parkmark och är en del av den stadsdelspark 
som nu anläggs där. Här saknas idag föreningsmedverkan och ovissheten är därför 
större hur utegymmet kommer att användas framledes. 
 
Var ansvaret för utegym rent organisatoriskt ska ligga har inte fastställts och några 
särskilda medel för utegyms anläggande och underhåll finns inte idag i den kommunala 
budgeten.  
 
Motivering av beslut 
Sektor samhällsbyggnad och Sektor medborgare och samhällsutveckling bör ta fram en 
gemensam strategi för var och hur utegym ska anläggas i kommunen. Lämpliga 
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lokaliseringar, samverkan med idrottsföreningar, kostnader och ansvar för anläggande, 
drift och underhåll bör klarläggas innan nya utegym anläggs. 
 

Handlingar 

TU Svar på medborgarförslag om byggnation av ett utegym vid badplatsen vid 
Sjötorpasjön i Skultorp 
Medborgarförslag om byggnation av ett utegym vid badplatsen vid Sjötorpasjön i 
Skultorp  
 

Skickas till 

Sektor samhällsbyggnad                                
Medborgarförslagsställaren 
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KS § 62/19  
Svar på medborgarförslag om att markera vissa stigar kring 
motionscentralen i Södra Ryd som cykelstråk 
KS2018.0331 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-03-27 55/19 
2 Kommunstyrelsen 2019-04-10 62/19 
 
 
 
 

Beslut  

Kommunstyrelsen beslutar att avslå medborgarförslaget. 

 
Bakgrund 
Lars Andersson skriver i ett medborgarförslag att kommunen borde markera vissa av 
stigarna kring motionscentralen i Södra ryd som cykelstråk så att motionerande 
fotgängare och cyklister inte behöver vistas på samma yta. Förutom motionsslingan på 
2,5 km så finns det många övriga stigar i området som går att nyttja. Förslaget skulle 
enligt förslagslämnaren eliminera nackdelarna med nuvarande system. 
 
Skövde kommun är positiva till alla olika typer av motionärer rör sig ute i naturen och 
förstår problemet. Vi ser dock att en reglering blir svår att utföra, dels så krävs det ett 
grundligt arbete med att planera vilka stigar som är tillåtna för respektive trafikslag 
och dels blir det svårt att ha tillsyn över att regleringen följs. En sådan utredning finns i 
dagsläget inte planerad men kan komma att bli aktuell i framtiden.  
 
Sektor samhällsbyggnad föreslår därför att medborgarförslaget ska avslås. 
 
Ärendet har samråtts med fritidsavdelningen som delar sektor samhällsbyggnads 
analys.  
 

Handlingar 

TU Svar på medborgarförslag om att markera vissa stigar kring motionscentralen i 
Södra Ryd som cykelstråk 
Medborgarförslag om att markera vissa stigar kring motionscentralen i Södra Ryd 
som cykelstråk 
Komplettering av medborgarförslag samt karta 
 

Skickas till 

Sektor samhällsbyggnad                                
Medborgarförslagsställaren 
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KS § 63/19  
Finansrapport T3, 2018 
KS2019.0177 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-03-27 56/19 
2 Kommunstyrelsen 2019-04-10 63/19 
 
 
 
 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att godkänna Finansrapport T3, 2018 – Skövde 
Kommunkoncern. 
 
 
Bakgrund 
Enligt gällande finanspolicy ska återrapportering ske till kommunstyrelsen en gång per 
tertial för att säkerställa att policy följs.  
 
Som presenteras i bifogade finansrapporten kan fastställas att förvaltningen av 
kommunens finanser överensstämmer med riktlinjer i finanspolicyn. 
 

Handlingar 

TU Finansrapport T3, 2018 
Finansrapport T3 - 2018 
 
 

Skickas till 

Skövdes samtliga kommunala bolag                        
Kommunal förbunden RÖS, MÖS, AÖS, Skaraborgsvatten, Skaraborgs 
kommunalförbund 
Von Haugwitz Cedermarkska stiftelsen 
Stiftelsen Skaraborgs Läns Sjukhem         
 
 
 
 
 
 

KS § 64/19  
Medborgarlöfte för Skövde 2019 - öka tryggheten i Ryds centrum 
KS2019.0170 
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Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-03-27 57/19 
2 Kommunstyrelsen 2019-04-10 64/19 
 
 
 
 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att underteckna överenskommelse Medborgarlöfte för 
Skövde 2019 mellan Skövde kommun och Lokalpolisområde Östra Skaraborg. 
 
 

Bakgrund 

Medborgarlöfte är en utveckling av Lokal överenskommelse om samverkan mellan 

Lokalpolisområde Östra Skaraborg och Skövde kommun (KS2016.0456).  

Polisens ambition är att medborgarlöften ska finnas i alla Sveriges kommuner och 

handlar om åtgärder som ska hantera lokala problem, öka tryggheten och minska 

brottsligheten i ett område.  

En trygghetsundersökning är genomförd i Södra Ryd som visar att det finns 

utmaningar i Ryd, men också att tryggheten i stort är jämförbar med centrum. 

 
Det vi vill uppnå är bl a att Ryds centrum ska vara en mötesplats för alla och en trygg 
plats, medborgarna ska känna sig delaktiga i områdesutvecklingen samt ett ökat 
förtroende för polisen, kommunen och andra aktiva aktörer i stadsdelen. 
 

Handlingar 

TU Medborgarlöfte för Skövde 2019 - öka tryggheten i Ryds centrum 
Medborgarlöfte för Skövde 2019 - öka tryggheten i Ryds centrum, förslag 
från KSAU till KS, 2019-03-27  
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Skickas till 

Lokalpolisområde Östra Skaraborg                        
Markus Wästefors, säkerhetschef  
Johan Rahmberg, sektorschef  
Sektor socialtjänst 
Lena Friberg, sektorschef 
AB Skövdebostäder AB 
Fastighets AB Balder 
Grannsamverkan 
Hyresgästföreningen        
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KS § 65/19  
Skövde kommuns deltagande i nätverket Healthy Cities 
KS2018.0446 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Beredning medborgare och folkhälsa 2019-02-20 1/19 
2 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-03-20 49/19 
3 Kommunstyrelsen 2019-04-10 65/19 
 
 
 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att: 

 Notera att en översyn av Skövde kommuns deltagande i Healthy Cities är 

genomförd och klar. 

 Skövde kommun fortsatt ska ingå i nätverket Healthy Cities och utsedd politiker 

och tjänstepersoner deltar vid nätverkets möten utifrån aktuellt tema för att 

omvärldsspana.  

 Finansiering av medlemsavgiften på 35 000 kr sker fortsatt via strategiska 

folkhälsorådets verksamhetsmedel. 

 Utse Marianne Gustafsson (KD) till representant i nätverket Healthy Cities 

under mandatperioden 2018-2022. 

 
 

Bakgrund 

Kommunstyrelsen beslutade i november 2012 om att ansöka om att ingå i nationella 

nätverket Healthy Cities. Skövde kommun har varit medlemmar i nätverket Healthy 

Cities sedan våren 2013. Medlemsavgiften som idag uppgår till 35 000 kronor 

finansieras via Folkhälsorådets verksamhetsmedel.  

 

I Kommunstyrelsens beslut från 2012 står att ”som medlem i nätverket ges utbyte 

mellan kommuner, kunskap i framkant och en spetskompetens. Nätverket har som 

målsättning att det ska ge medlemmarna en konkret nytta för det lokala arbetet. Dels 

genom stöd och dels i arbetet med att hitta fungerande metoder för att nå en jämlik 

hälsa.”  

 

Utifrån Skövde kommuns medlemskap i nätverket har en översyn av kommunens 

deltagande genomförts under hösten 2018. Översynen visar bland annat att 

kommunens medlemskap har gett politiker och tjänstepersoner tillfälle för 

omvärldsspaning på högsta nivå. Samt gett Skövde kommun ett unikt verktyg att 

tillsammans med andra aktörer såsom kommuner/regioner, SKL, 
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Folkhälsomyndigheten och WHO samt olika forskare resonera om komplexa 

samhällsfrågor och utmaningar utifrån ett folkhälsoperspektiv.  

 

Beredningen medborgare och folkhälsa har berett ärendet och föreslår 

kommunstyrelsen att Skövde kommun fortsatt ska ingå i nätverket Healthy Cities.  

 
 

Handlingar 

TU Skövde kommuns deltagande i nätverket Healthy Cities 
 
 
Skickas till 
Johan Rahmberg, chef sektor medborgare och 
samhällsutveckling 

                      

Kommunstyrelsen 
Rebecka Thilén, folkhälsostrateg 
Gunilla Carlsson, folkhälsostrateg 
Troman 
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KS § 66/19  
Strategiskt folkhälsoråd verksamhetsberättelse 2018 
KS2019.0116 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Beredning medborgare och folkhälsa 2019-02-20 2/19 
2 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-03-27 59/19 
3 Kommunstyrelsen 2019-04-10 66/19 
 
 
 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att godkänna strategiska folkhälsorådets 
verksamhetsberättelse för 2018.  

 

Bakgrund 

Det strategiska folkhälsorådet i Skövde är en samverkansform mellan Östra hälso- och 
sjukvårdsnämnden och kommunen.  
 
Hösten 2017 undertecknades ett nytt samverkansavtal mellan Skövde kommun och 
Västra Götalandsregionens, östra hälso- och sjukvårdsnämnd avseende lokalt 
folkhälsoarbete att för perioden 2018-2021. Avsikten med avtalet är att stärka det 
tvärsektoriella samarbetet för att få ett bättre resursutnyttjande och större 
genomslagskraft. Folkhälsoarbetet ska innehålla systematiska och målinriktade 
insatser för att förbättra befolkningens hälsa och utjämna skillnader i hälsa.  
 
År 2015 antogs ett folkhälsopolitiskt program för mandatperioden 2015-2018 av 
kommunfullmäktige. Programmet har följts upp i under 2018 i ett strategiunderlag för 
Vision Skövde 2025 ”Folkhälsa- ett gemensamt ansvar för hållbar utveckling”. 
Strategiunderlaget har beslutats i kommunstyrelsen den 1 oktober 2018. Underlaget 
bildar en grund för nästa mandatperiods folkhälsopolitiska program 2019-2022. 
 
Utifrån avtalet ska strategiska folkhälsorådet fastställa årets verksamhetsberättelse 
och redovisa detta till kommunen och Östra hälso- och sjukvårdsnämnden. 
 

Beredningen för Medborgare och folkhälsa har berett ärende och föreslår 
kommunstyrelsen, att godkänna strategiska folkhälsorådets 
verksamhetsberättelse för 2018. 

 

Handlingar 

TU Strategiskt folkhälsoråd verksamhetsberättelse 2018 
Skövde strategiskt folkhälsoråd verksamhetsberättelse 2018 
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Skickas till 
Beredningen för medborgare och folkhälsa 
Johan Rahmberg, sektorschef sektor medborgare och samhällsutveckling 
Rebecka Thilén, folkhälsostrateg 
Gunilla Carlsson, folkhälsostrateg 
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KS § 67/19  
Detaljplan för Hälsans park, beslut om samråd och behovsutredning 
KS2018.0249 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-03-27 60/19 
2 Kommunstyrelsen 2019-04-10 67/19 
 
 
 

Beslut  

Kommunstyrelsen beslutar att ge sektor samhällsbyggnad i uppdrag att genomföra 
samråd för förslag till detaljplan för Hälsans park mm. 
 
Kommunstyrelsen beslutar att genomförandet av planförslaget inte bedöms medföra 
någon betydande miljöpåverkan varför något behov av strategisk miljöbedömning inte 
föreligger. 
 
 
Bakgrund 
Planens syfte är att möjliggöra byggrätt för vårdcentral, tandläkare, familjecentral och 
bostäder med hänsyn till stråk, siktlinjer och ljusförhållanden och med tillgänglighet 
mellan centrum i Södra Ryd och planområdets nya funktioner och allmänna platser.  
 
Kommunstyrelsen beslutade att ge sektor samhällsbyggnad i uppdrag att upprätta 
detaljplan för VGR Hälsans hus mm 2018-06-04 § 138/18.  
 
Planens ska möjliggöra för Hälsans hus och bostäder mellan Västra Skogsrovägen och 
bostadsområdet vid Timmervägen/Spånvägen. Inom planområdet finns även möjlighet 
att uppföra nya lekplatser samt utveckla platsen för odling.  
 
Planområdet är beläget ca 200 meter (gångväg) sydväst om centrum i Södra Ryd. 
Området omfattar del av fastigheten Ryd 15:1 som ägs av Skövde kommun. Området 
avgränsas av Västra Skogsrovägen i väst och bostäder i norr och i öst.  
 
Västra Götalandsregionen initierar till att uppföra Hälsans hus i samarbete med 
Folktandvården och familjecentralen i Södra Ryd.  
 
I ÖP 2025, antagen av kommunfullmäktige 2012-06-18, utpekas en stor del av 
planområdet som område för pågående markanvändning. Förslaget bedöms delvis 
vara förenligt med ÖP 2025 då det i planområdets norra och östra del utpekas som 
område för befintliga bostäder vilket gör att planen delvis följer intentionerna vad 
gäller bostäder enligt ÖP 2025. Men det saknas ett utpekat stöd i ÖP 2025 för att 
uppföra vård inom planområdet.  
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Parallellt sker arbetet med att ta fram ett planprogramm för Södra Ryd. 
Planprogrammet föreslår att parken öster om planområdet utvecklas och blir en 
mötesplats för odling, lek och rekreation. Det är av största vikt att stråket från Södra 
Ryds centrum till Hälsans hus stärks.  
 
Kommunen ska enligt miljöbalken genomföra en undersökning för alla detaljplaner 
som kan antas medföra betydande miljöpåverkan. Vid kommunens ställningstagande 
till om planens genomförande kan antas medföra en betydande miljöpåverkan görs en 
undersökning. Om undersökningen visar på en betydande miljöpåverkan ska en 
strategisk miljöbedömning göras och resultatet redovisas i form av en 
miljökonsekvensbeskrivning.  
 
Förslaget 
Detaljplanen möjliggör för bostäder i åtta, åtta och fyra våningar inom planområdets 
nordvästra del. Längs Timmervägens befintliga bostäder möjliggörs för uterum. 
Vårdetableringen i planområdets sydvästra del tillåts bygga i två våningar. Parkering 
sker på kvartersmark mot Västra Skogsrovägen. Infart till området sker från Västra 
Skogsrovägen.  
 
Detaljplanen möjliggör för lekplats inom parkmarken och inom område för odling. 
Inom område för odling är det tillåtet att uppföra komplementbyggnader som behövs 
för odling med en max nockhöjd 5 meter. Längs Västra Skogsrovägen möjliggörs för 
gång- och cykelväg över ny placering av ledningar.  
 
Huvudmatningen för fjärrvärme från Lövängsverket in till Skövde centrum går genom 
planområdet. Ledningarna är av stor betydelse ur driftsynpunkt för 
fjärrvärmeverksamheten. En förutsättning för att planlägga platsen är att 
fjärrvärmeledningarna flyttas utanför byggrätten längs med Västra Skogsrovägen.  
 
En geoteknisk undersökning är framtagen för planområdet. Enligt undersökningen är 
områdets västra del lämpad för infiltration och det förekommer inte torv inom 
planområdet.  
 
En exploatering av planområdet kommer att påverka förekomsten av dagvatten. 
Detaljplanen reglerar avrinning och fördröjning samt har planbestämmelser om 
infiltration för att exploateringen inte ska påverka befintlig bebyggelse negativt. Vid 
extremt väder kommer avrinning att ske till den översvämningsyta som kommer att 
anordnas öster om planområdet.   
 
Förslaget till detaljplan bedöms inte kunna medföra en betydande miljöpåverkan. Men 
då förslaget till detaljplan inte är helt förenlig med ÖP 2025 och är av stort allmänt 
intresse föreslås detaljplanen upprättas i enlighet med utökat förfarande.  
 
Planhandlingarna kommer att uppdateras med bullerutredning och skuggstudie till 
granskningsskedet.  
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Färdigställda handlingar anmäls till KSAU senast 21 mars. Detaljplanen beräknas gå ut 
för samråd v 17-20, för granskning v 38-41 och inför beslut om antagande januari 
2020.  
 
Planavtal regleras internt och debiteras vid markköpet. Markanvisningsavtal kommer 
att upprättas. Exploatering inom kvartersmark bekostas av exploatören. Flytt av 
ledningar inom kvartersmark bekostas av exploatören.  
 
Motivering till beslut  
Sektor samhällsbyggnad bedömer att en detaljplan för Hälsans park mm med syfte att 
upprätta vårdcentral, tandläkare, familjecentral och bostäder kan upprättas. Förslaget 
kommer att innebära en förtätning av stadsdelen Södra Ryd och kommer att bidra med 
fler bostäder och möjligheter till en samlad vårdetablering nära Södra Ryds centrum.   
 
Förslaget till detaljplan är inte helt förenligt med ÖP 2025 men är av betydande 
allmänt intresse. Sektor samhällsbyggnad bedömer utifrån framtagen 
behovsbedömning att ett genomförande av planen inte kan antas medföra en 
betydande miljöpåverkan.  
 
 

Handlingar 

TU Detaljplan för Hälsans park, beslut om samråd och behovsutredning 
Plankarta samråd Hälsans park mm 
Tjänsteskrivelse samråd och behovsbedömning 
Behovsbedömning VGR Hälsans Hus 
Planbeskrivning samråd Hälsans park mm. 
 
 

Skickas till 

Sektor samhällsbyggnad                                
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KS § 68/19  
Ändring av detaljplan för kv Järnet, mm, 1496K-DP574 
KS2019.0179 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-03-27 61/19 
2 Kommunstyrelsen 2019-04-10 68/19 
 
 
 

Beslut  

Kommunstyrelsen beslutar att ge sektor samhällsbyggnad i uppdrag att ändra 
detaljplan och genomföra samråd samt granskning för Ändring av detaljplan för kv 
Järnet, mm, 1469K- DP574. 
 
 
Bakgrund 
Ändringens syfte är att möjliggöra utbyggnad i form av inlastnings- och lagerhall på 
fastigheten Järnet 3 samt att möjliggöra ett eventuellt framtida förbindelsestråk mellan 
det aktuella planområdet och området Östra stallsiken. 
 
Fastighetsägaren Brofast i Skövde AB har ansökt om planändringen.  
 
Ändringen innebär att byggrätten utökas för aktuell fastighet för att möjliggöra 
nybyggnad av inlastnings- och lagerhall för Mio AB. Ett nytt x-område kommer läggas 
till i detaljplanen för att införa bestämmelse som ger Skövde kommun rätt att nyttja del 
av fastigheterna Järnet 3 och Järnet S:3 för allmän gång- och cykeltrafik. 
 
Ändringen sker med utgångspunkt från reglerna i plan- och bygglagen (PBL 2010:900) 
i dess lydelse efter 1 januari 2015 och handläggs med begränsat förfarande.  
 
Det bedöms kunna ske då ändringen är en åtgärd av mindre betydelse samt att 
samrådskretsen är liten och tydligt avgränsad.  
 
Samtliga i samrådskretsen måste aktivt godkänna ändring av detaljplan för att 
förslaget direkt ska kunna antas efter samrådet utan att granskning behöver ske. Om 
det inte sker kommer planen att genomgå ett granskningsskede innan antagande. Om 
granskning kommer att behövas informeras det om detta i tjänstemannaberedning TJB 
på Sektor samhällsbyggnad och i beredning samhällsbyggnad BSB, inget ytterligare 
beslut i KS. 
 
Beslut om uppdrag, samråds- och granskningsbeslut i KS 2019-04-10. 
Beräknad samrådstid under april månad 2019. Om inga yttranden inkommer under 
samrådstiden som föranleder ändringar, beräknas antagande KS 6 maj 2019. 
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Planavtal har upprättats mellan Sektor samhällsbyggnad och Brofast i Skövde AB som 
fastställer fördelning av kostnader mellan parterna i samband med planändringen. 
 

Handlingar 

TU Ändring av detaljplan för kv Järnet, mm, 1496K-DP574  
 
 

Skickas till 

Sektor samhällsbyggnad                              
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KS § 69/19  
Ändring av detaljplan för kv Järnet, Etapp II, mm, 1496K-DP590 
KS2019.0184 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-03-27 62/19 
2 Kommunstyrelsen 2019-04-10 69/19 
 
 
 

Beslut  

Kommunstyrelsen beslutar att ge Sektor samhällsbyggnad i uppdrag att ändra 
detaljplan och genomföra samråd samt granskning för Ändring av detaljplan för 
kvarteret Järnet, Etapp II, mm, 1469K- DP590. 
 
 
Bakgrund 
Ändringens syfte är att möjliggöra utbyggnad i form av inlastnings- och lagerhall på 
fastigheten Järnet 3 samt att möjliggöra ett eventuellt framtida förbindelsestråk mellan 
det aktuella planområdet och området Östra stallsiken. 
 
Fastighetsägaren Brofast i Skövde AB har ansökt om planändringen.  
 
Ändringen innebär att byggrätten utökas för aktuell fastighet för att möjliggöra 
nybyggnad av inlastnings- och lagerhall för Mio AB. Ett nytt x-område kommer läggas 
till i detaljplanen för att införa bestämmelse som ger Skövde kommun rätt att nyttja del 
av fastigheterna Järnet 3 och Järnet S:3 för allmän gång- och cykeltrafik. 
 
Ändringen sker med utgångspunkt från reglerna i plan- och bygglagen (PBL 2010:900) 
i dess lydelse efter 1 januari 2015 och handläggs med begränsat förfarande.  
 
Det bedöms kunna ske då ändringen är en åtgärd av mindre betydelse samt att 
samrådskretsen är liten och tydligt avgränsad.  
 
Samtliga i samrådskretsen måste aktivt godkänna ändring av detaljplan för att 
förslaget direkt ska kunna antas efter samrådet utan att granskning behöver ske. Om 
det inte sker kommer planen att genomgå ett granskningsskede innan antagande. Om 
granskning kommer att behövas informeras det om detta i tjänstemannaberedning TJB 
på Sektor samhällsbyggnad och i beredning samhällsbyggnad BSB, inget ytterligare 
beslut i KS. 
 
Beslut om uppdrag, samråds- och granskningsbeslut i KS 2019-04-10. 
 
Beräknad samrådstid under april månad 2019. Om inga yttranden inkommer under 
samrådstiden som föranleder ändringar, beräknas antagande KS 6 maj2019. 
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Planavtal har upprättats mellan Sektor samhällsbyggnad och Brofast i Skövde AB som 
fastställer fördelning av kostnader mellan parterna i samband med planändringen. 
 
 

Handlingar 

TU Ändring av detaljplan för kv Järnet, Etapp II, mm, 1496K-DP590  
 

Skickas till 

Sektor samhällsbyggnad                             
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KS § 70/19  
Minnesplats med tillhörande veteranmonument/konstverk 
KS2019.0182 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-03-27 63/19 
2 Kommunstyrelsen 2019-04-10 70/19 
 
 
 
 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att en mindre minnesplats med en lämplig plakett eller 
graverad sten över utlandsveteraner anläggs i Garpaparken. 
 
Sektor Samhällsbyggnad ges i uppdrag att i samråd med fredsbaskrarna Skaraborg och 
sektor medborgare och samhällsutveckling ta fram ett förslag på minnesplats samt 
dess utformning. 
 
 
 
Yrkanden 
Theres Sahlström (M) yrkar att kommunstyrelsen ska besluta i enlighet med följande 
förslag: 
 
”Kommunstyrelsen beslutar att en mindre minnesplats med en lämplig plakett eller 
graverad sten över utlandsveteraner anläggs i Garpaparken. 
 
Sektor Samhällsbyggnad ges i uppdrag att i samråd med fredsbaskrarna Skaraborg och 
sektor medborgare och samhällsutveckling ta fram ett förslag på minnesplats samt 
dess utformning.” 
 
 
Beslutsgång 
Ordförande ställer kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag till beslut mot Theres 
Sahlström (M) förslag till beslut och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt Theres 
Sahlströms (M) förslag. 
 
 
Bakgrund 
Ett veteranmonument/minnesplats har diskuterats under många år i Skövde. Efter att 
ha tittat på ett antal olika platser och utformningar så har nu Skövde kommun i 
samförstånd med Fredsbaskrarna enats om att den lugnare delen av Garpaparken är 
en bra placering för ett veteranmonument/minnesplats. 
 
Under flera hundra år har Skövde varit en garnisonsort och därav ansåg KFN att 
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kommunen skulle ta initiativet till en minnesplats. En omvärldsanalys visade på att 
minnesplatser är vanligt förekommande och att det finns ett behov att manifestera 
sorg och saknad. 
 
Frågan om en minnesplats med tillhörande veteranmonument/konstverk väcktes 
under 2015 av Claës Beckman. Kultur och fritidsnämnden (KFN) tog fram ett förslag på 
en konstnärlig utsmyckning 2016. Detta förslag avslogs på grund av kostnaden. Kultur- 
och fritidsnämnden fick i uppdrag att titta på en plats snarare än ett konstverk.  
Samhällsbyggnad koppla des in och några olika förslag togs fram. De platser som 
diskuterades var bland annat Garpaparken, gräsytan vid viadukten vid P4, Eric Ugglas 
plats m.fl. 
 
Efter diskussion med Philip Segell (Fredsbaskrarna) blev ingången en plats med 
rogivande omgivning och att Garpaparken därför var den plats som har bäst 
förutsättningar att inrymma en minnesplats. 
 
Med anledning av detta bör Sektor samhällsbyggnad ges i uppdrag att ta fram ett 
förslag på en lugn och rogivande minnesplats i Garpaparken i anslutning till dammen. 
Platsen ska förutom en plakett ha en avskild sittplats och ett blickfång. I 
planeringsprocessen ska Sektor samhällsbyggnad samråda med Fredsbaskrarna 
Skaraborg och KFN om utseende och innehåll på plaketten. 
 
Medel finns avsatt i investeringsbudgeten i strategisk plan och budget 2019-2021 för 
ett veteranmonument/minnesplats. 
 

Handlingar 

TU Minnesplats med tillhörande veteranmonument/konstverk 
Handling_Illustrationsplan Garpa 
Handling_Tjänsteskrivelse KSAU-KS-KF 
Handling_Beslut KFN § 2317 
 

Skickas till 

Sektor samhällsbyggnad                                 
Sektor medborgare och samhällsutveckling 
 
 
 
 

KS § 71/19  
Remiss Betänkandet Verkställbarhet av beslut om lov (SOU 2018:86) 
KS2019.0066 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-03-27 64/19 
2 Kommunstyrelsen 2019-04-10 71/19 
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Beslut 

Kommunstyrelsen lämnar yttrande enligt nedan från Skövde kommun.  
 

Bakgrund 

Näringsdepartementet har skickat remiss gällande betänkandet Verkställbarhet av 

beslut om lov (SOU 2018:86). Kommunen inbjuds att lämna synpunkter. 

Näringsdepartementet vill ha synpunkterna senast den 15 april 2019. 

 
Betänkandet är ett delbetänkande från Översiktsplaneutredningen. Utredaren Inger 
Holmqvist beslutade den 5 juli 2018 om ett tilläggsdirektiv. Uppdraget utökades till att 
även omfatta frågan om hur verkställbarhet av bygglov, rivningslov och marklov kan 
regleras för att på bästa sätt tillgodose behovet av effektivitet i byggprocessen 
samtidigt som ett ändamålsenligt skydd uppnås för bl.a. natur- och kulturvärden. 
 
Bygglovsnämnden har ombetts lämna yttrande på remissen och har föreslagit yttrande 
enligt nedan. 
 
Yttrande gällande betänkandet Verkställbarhet av beslut om lov (SOU 2018:86): 
 
Skövde kommun ställer sig bakom kommitténs förslag om att en ny bestämmelse 
införs i plan och bygglagen om att byggherren får, på egen risk, påbörja åtgärden innan 
lovet har fått laga kraft. 
 
Skövde kommun anser även att det är viktigt att man inför den föreslagna 
bestämmelsen så fort som möjligt.  
 
Skövde kommun ser generellt positivt på att byggprocesserna ska vara mer effektiva. 
 
Skövde kommun anser att nyttan med kommitténs förslag om att införa en 
bestämmelse om att ett beslut om bygglov, marklov eller rivningslov ska få påbörjas 
omedelbart överväger olägenheten som kan uppkomma (eventuella skador på natur- 
och kulturvärden som kan uppkomma då en byggherre startat ett projekt som sedan 
upphävs av överprövande myndigheter).  
 

Handlingar 

TU Remiss Betänkandet Verkställbarhet av beslut om lov (SOU 2018:86) 
Remiss om betänkandet Verkställbarhet av beslut om lov (SOU 2018:86) 
verkstallbarhet-av-beslut-om-lov-sou-2018_86 
Beslut BLN 2019-01-21 § 29 Betänkandet Verkställbarhet av beslut om lov 
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Skickas till 

n.remissvar@regeringskansliet.se (i Wordformat) med kopia till 
helene.lassi@regeringskansliet.se. Ange dnr N2018/05882/SPN och remissinstansens 
namn i ämnesraden 
Bygglovsnämnden 
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KS § 72/19  
Yttrande ang samråd om ny översiktsplan för Göteborg Dnr. 0199/17 
KS2019.0178 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-03-27 65/19 
2 Kommunstyrelsen 2019-04-10 72/19 
 
 
 

Beslut  

Kommunstyrelsen beslutar lämna yttrande enligt nedan från Skövde kommun. 
 
Yttrande 
Göteborgs Stad har skickat förslag till ny översiktsplan på remiss. Skövde kommun har 
fått del av samrådsförslaget för Översiktsplan för Göteborg med möjlighet att lämna 
synpunkter. Utöver kommunerna i GR (Göteborgsregionen) har Skövde, Borås, 
Trollhättan och Varberg fått planen på remiss. 
 
Skövde kommun väljer att lämna synpunkter på avsnittet Mellankommunala och 
regionala frågor i kapitel 4, Tematiska inriktningar.  
 
Skövde kommun anser att texten på sidan 125 i Översiktsplan för Göteborg om särskilt 
angelägna järnvägssträckor att bygga ut, bör kompletteras med Västra stambanan: nytt 
dubbelspår mellan Göteborg och Alingsås. 
 
Västra stambanan är en av Sveriges viktigaste järnvägar för persontransporter och helt 
avgörande för godsets möjligheter till och från Göteborgs hamn. 
Kapacitetsutnyttjandet på Västra stambanan är idag högt, vilket leder till bristande 
punktlighet och svårighet att möta en ökad efterfrågan på tågtrafik. Kapacitetsbristen 
är hämmande för den mellankommunala utvecklingen i stråket och rent 
kontraproduktiv mot en växande arbetsmarknadsregion när det inte går att få in fler 
och snabbare tåg på stråket in mot Göteborg.  
 
År 2015 genomförde Trafikverket en Åtgärdsvalsstudie för Västra stambanan genom 
Västra Götaland. Där drogs slutsatsen att ett nytt dubbelspår mellan Göteborg och 
Alingsås bör byggas för att nå de nationella och regionala långsiktiga transportmålen. 
 
Bakgrund 
Översiktsplanen för Göteborg ska vägleda och underlätta kommunens planering och 
utbyggnad av och investeringar i infrastruktur och service. Den är också en 
överenskommelse mellan stat och kommun om riksintressenas innebörd och 
avgränsning. Översiktsplanen är inte juridiskt bindande men har i vissa fall påverkan i 
andra juridiska bedömningar.  
 
Förslaget till ny översiktsplan för Göteborg gäller för hela kommunen.  
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Utgångspunkten för den nya översiktsplanen ska vara en inriktning mot den täta, 
gröna blandstaden genom komplettering av den byggda staden i kombination med 
byggande i strategiska knutpunkter. För en ekologiskt, ekonomiskt och socialt hållbar 
stadsutveckling ska Göteborg byggas tätare så att fler invånare får möjlighet till ett 
enkelt vardagsliv, med gångavstånd till kollektivtrafik och service. 
 
På sidan 125 i planförslaget går att läsa: Effektiv användning av befintlig infrastruktur 
samt komplettering med saknade länkar berör såväl Göteborg som angränsande 
kommuner. Efterfrågan på järnvägskapacitet för både gods- och persontrafik växer 
kraftigt i regionen. I järnvägsnätet är det särskilt angeläget att bygga ut Västlänken, 
Götalandsbanan via Mölndals centrum samt att förstärka Bohusbanan.  
 
Västra stambanan 
Under 2018 förekom 38 kapacitetskonflikter i det svenska järnvägsnätet. Av dessa var 
det hela 32 konflikter som härrörde från Västra stambanan och av dessa var det 28 
som gällde sträckan Göteborg – Alingsås som därför återkommande förklarades som 
överbelastad av Trafikverket. Kapacitetsbristen är hämmande för den 
mellankommunala utvecklingen i stråket och rent kontraproduktiv mot en växande 
arbetsmarknadsregion när det inte går att få in fler och snabbare tåg på stråket in mot 
Göteborg.  
 
Med ett nytt dubbelspår möjliggörs en ökad tillgänglighet genom en kraftig utökning av 
tågtrafiken samt skapar ett mer robust järnvägssystem med förbättrad punktlighet, 
ökad säkerhet och effektivare banunderhåll. En sådan förstärkning av Västra 
stambanan skulle avsevärt förbättra pendlingsmöjligheterna längs Västra stambanan 
vilket förväntas skapa underlag för ökad tillväxt och bostadsbyggande. Högre turtäthet 
och kortare restider med tåg bidrar till ökad regionförstoring och en bättre koppling 
mellan de nuvarande arbetsmarknadsregionerna i Västra Götaland.  
 
Göteborg har idag omfattande logistiketableringar, inte minst i koppling till Volvo-
företagen. Detta tillsammans med att Nordens största hamn med dess betydande 
import- och exportgodshantering, också är belägen i Göteborg, kan konstateras att det 
redan idag råder påtagliga framkomlighetsproblem för godstransporter inom 
Göteborg. Dagens situation tillsammans med den beräknad tillväxten kräver att man 
framgent, än mer än idag, kan utnyttja järnvägen för godstransporter till och från 
viktiga målpunkter i Göteborg. Här är självklart Göteborgs Hamn den viktigaste 
målpunkten. För att klara rådande godsvolymer samt beräknad tillväxt, med 
kommunens ambitioner om hållbar tillväxt som grund, krävs även utifrån ett 
godsperspektiv en snabb utbyggnad av Västra stambanan med ett nytt dubbelspår 
mellan Göteborg och Alingsås.  
 

Handlingar 

TU Yttrande ang samråd om ny översiktsplan för Göteborg Dnr. 0199/17 
2_PLAN_2019_1_Bilaga 2.0 markanvändningskarta samrådshandling 
3_PLAN_2019_1_Bilaga 1 Samrådshandling 
2_PLAN_2019_1_Bilaga 2 markanvändningskarta samrådshandling 
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Skickas till 

Göteborgs stad, 
Stadsbyggnadskontoret, 
sbk@sbk.goteborg.se           

  

Sektor samhällsbyggnad 
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KS § 73/19  
Instruktioner till stämmoombud i Skövde Stadshus AB 
KS2019.0162 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-03-27 66/19 
2 Kommunstyrelsen 2019-04-10 73/19 
 
 
 

Beslut 

Under förutsättning att kommunfullmäktige godkänner Skövde Stadshus AB:s 
årsredovisning för 2018 beslutar kommunstyrelsen att instruera stämmoombudet för 
Skövde Stadshus AB att: 
 

- rösta för att fastställa förslag till årsredovisning 2018 och för respektive bolag 

att disponera årets vinst/förlust enligt styrelsens förslag, 

- bevilja styrelse och VD i respektive bolag ansvarsfrihet, 

- rösta för att arvode till styrelse och lekmannarevisor fastställs enligt Skövde 

kommun vid var tid gällande arvodesbestämmelser och att revisorn arvoderas 

enligt inlämnade specificerade fakturor, 

- anmälan, i förekommande fall, av kommunfullmäktiges beslut avseende 

fyllnadsval i dotterbolagen,  

- att vid bolagsstämma rösta för val/omval av revisor och revisorssuppleant i 

enlighet med styrelsens förslag samt 

- anmäla kommunfullmäktiges beslut avseende val av ordförande och 

styrelseledamöter samt lekmannarevisor, och ersättare för denne, i Skövde 

Stadshus AB.  

 

Kommunstyrelsen beslutar också att delegera rätten att utfärda ägarinstruktioner för 
stämmoombudet till kommunstyrelsens arbetsutskott under resterande 
mandatperiod, 2018 t.o.m. 2022.  
 
 

Bakgrund 

Inför årsstämman den 6 maj 2019 i Skövde Stadshus AB ska kommunstyrelsen ge 

instruktioner till stämmoombudet hur denne ska rösta i de frågor som årsstämman 

behandlar, bland annat rörande Skövde Stadshus AB:s årsredovisning.  

 

Kommunfullmäktige kommer att behandla Skövde Stadshus AB:s årsredovisning för 

2018 på sammanträdet den 29 april 2019. Under förutsättning att Kommunfullmäktige 

godkänner årsredovisningen samt ställer sig bakom att bolagsstämman beviljar 
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Skövde Stadshus AB:s styrelse ansvarsfrihet ger kommunstyrelsen de i beslutet 

angivna instruktionerna till stämmoombudet.  

 

Kommunstyrelsen utsåg, den 14 januari 2019, Claes Beckman till stämmoombud för 

Skövde Stadshus AB för mandatperioden 2018-2022. För utseende av ombud i 

dotterbolagen svarar respektive moderbolag.  

 

Rätten att besluta om kommande instruktioner till stämmoombud i Skövde Stadshus 

AB delegeras till kommunstyrelsens arbetsutskott. Delegationen gäller under 

mandatperioden till och med 2022.  

 

Handlingar 

TU Instruktioner till stämmoombud i Skövde Stadshus AB 
 
 

Skickas till 

Emma Danielsson, kommunjurist                                 
Skövde Stadshus AB 
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KS § 74/19  
Svar på motion om studie- och yrkesvägledare ska komma in i ett 
tidigare skede i barnens skolgång 
KS2018.0431 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-03-27 67/19 
2 Kommunstyrelsen 2019-04-10 74/19 
 
 
 
 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att avslå motionen.  
 
 
Yrkanden 
Maria Hjärtqvist (S) och Dag Fredriksson (V) yrkar bifall till motionen. 
 
Ulrica Johansson (C) och Theres Sahlström (M) yrkar bifall till kommunstyrelsens 
arbetsutskotts förslag till beslut. 
 
 
Beslutsgång 
Ordförande ställer yrkandena mot varandra och finner att kommunstyrelsen beslutar 
enligt kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag. 
 
 
Bakgrund 
Per Johansson (S) och Robert Ciabatti (S) har lämnat in en motion om att studie- och 
yrkesvägledare ska komma in i ett tidigare skede i barnens skolgång, senast i årskurs 3 
för att hjälpa våra barn/ungdomar med den vägledning de behöver för att kunna göra 
ett så tryggt gymnasieval som möjligt. 
 
Motionen har skickats på remiss till barn- och utbildningsnämnden.  
 
Barn- och utbildningsnämnden har föreslagit avslag på motionen med motivering att 
fokus istället bör vara det kompensatoriska uppdraget i tidiga åldrar, detta i enlighet 
med Skolverkets allmänna råd ”Arbete med studie- och yrkesvägledning, kap 3”. Ett 
eventuellt SYV-uppdrag i tidiga åldrar handlar inte om valet till gymnasiet, då det blir 
alltför abstrakt och långt ifrån eleverna.  
 
Ett eventuellt SYV-uppdrag i tidiga år handlar inte om valet till gymnasiet, då det blir 
alltför abstrakt och långt ifrån eleverna. I den åldern är elevernas verklighet i nuet och 
de har svårt att greppa sådan information. Istället behöver det handla om det 
kompensatoriska uppdraget att bryta normer kring yrken och yrkesval, både vad gäller 
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genus, socioekonomisk bakgrund m.m. Sådant arbete görs lämpligast av den som 
känner eleverna bäst, klasslärare eller mentor, inte av en SYV som kanske träffar dem 
1-2 ggr/termin (som det skulle bli med befintlig SYV-resurs). SYV kan istället finnas 
som resurs för lärare och arbetslag i framtagande av material m.m.  
 

Handlingar 

TU Svar på motion om studie- och yrkesvägledare ska komma in i ett 
tidigare skede i barnens skolgång 
Motion om studie och yrkesvägledare (S) 
Beslut BUN, 2019-02-25, Ärende 17-19, Svar på motion angående studie- 
och yrkesvägledare 
 
 

Skickas till 

Barn- och utbildningsnämnden 
Motionärerna  
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KS § 75/19  
Svar på motion om att bygga bostäder på Kommunverkstadens mark 
KS2018.0439 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-03-27 68/19 
2 Kommunstyrelsen 2019-04-10 75/19 
 
 
 
 

Förslag till beslut  

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att anse motionen besvarad. 
 
 
Bakgrund 
Sverigedemokraterna har i en motion framfört möjligheten att nyttja 
kommunverkstadens mark till bostadsbyggnation.  
 
Som motionen påpekar finns det stora möjligheter att utveckla området och skapa 
centralt belägna bostäder med närhet till högskolan och GSP, vilket nu utreds i ett 
planprogram. Planprogrammet kommer ställas ut på samråd maj-juni 2019.  
 
Bakgrund 
2016-05-02 beslutade KS §98/16 att ge sektor samhällsbyggnad i uppdrag att upprätta 
planprogram för Mariesjö. Planprogrammets syfte är att översiktligt utreda 
förutsättningar och redovisa förslag på hur Mariesjöområdet kan utvecklas, utifrån 
bl.a. infrastruktur, grönområden, bostadsbebyggelse och verksamheter.  
 
Området är utpekat i kommunens fördjupning av översiktsplanen för centrala Skövde 
(FÖP C) som ett förtätningsområde.  
 
Arbetet med planprogrammet är igång och under 2018 utfördes företagsbesök, 
workshops med politik (BSB - beredning samhällsbyggnad) samt sektor 
samhällsbyggnads ledningsgrupp. Ett omfattande utredningsarbete initierades under 
2018 med trafikutredning, trafikbullerutredning, naturinventering, 
dagvattenutredning, geoteknisk o markmiljöutredning samt en utredning kopplad till 
Mariesjöterminalen läge och framtid. 
 
Arbetet med planprogrammet för Mariesjöområdet visar på stor potential men 
samtidigt stora utmaningar och kostnader förknippat med en stadsomvandling. Som 
motionen påpekar finns det stora möjligheter att utveckla området och skapa centralt 
belägna bostäder med närhet till högskolan och GSP. Planprogrammet kommer ställas 
ut på samråd maj-juni 2019.  
Då planeringsarbetet pågår av den yta som föreslås i Sverigedemokraternas motion 
anser sektor samhällsbyggnad motionen vara besvarad.  
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Sverigedemokraterna har i en motion påpekat möjligheten att utnyttja 
kommunverkstadens befintliga läge för stadsutveckling. I motionen framgår det att 
kommunverkstadens centrala läge, närhet till högskola och Gothia Science Park samt 
storlek gör ytan lämplig för bostäder.  
 

Handlingar 

TU Svar på motion om att bygga bostäder på Kommunverkstadens mark 
Motion om att bygga bostäder på Kommunverkstadens mark (SD) 
 
 

Skickas till 

Sektor samhällsbyggnad                               
Motionären 
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KS § 76/19  
Årsredovisning 2018 Skövde Stadshus AB 
KS2019.0148 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-03-27 69/19 
2 Kommunstyrelsen 2019-04-10 76/19 
 
 
 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att: 
 

- godkänna Skövde Stadshus AB:s årsredovisning för år 2018, 

- ställa sig bakom att bolagsstämman beviljar Skövde Stadshus AB:s styrelse 

ansvarsfrihet, 

- att uppkommen vinst disponeras enligt Skövde Stadshus AB:s styrelses förslag. 

 

Bakgrund 

Skövde Stadshus AB har inkommit med årsredovisning för år 2018. 

Revisorerna tillstyrker ansvarsfrihet.  

 
 

Handlingar 

TU Årsredovisning 2018 Skövde Stadshus AB 
Årsredovisning Skövde Stadshus AB 2018 
 
 

Skickas till 

Skövde Stadshus AB                                 
Emma Danielsson, kommunjurist 
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KS § 77/19  
Skövde kommuns årsredovisning 2018 
KS2019.0080 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-03-27 70/19 
2 Kommunstyrelsen 2019-04-10 77/19 
 
 
 
 

Förslag till beslut i kommunfullmäktige  

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att godkänna 

årsredovisningen.  

 
Beslut i kommunstyrelsen  
Kommunstyrelsen beslutar att överlämna årsredovisningen till kommunfullmäktige 

och revisorerna. 

 
Bakgrund 
Kommunstyrelsen ska enligt 11 kap. 20 § kommunallagen (2017:725) överlämna 
årsredovisningen till kommunfullmäktige och till revisorerna senast den 15 april året 
efter det år som redovisningen avser.  
 
Årsredovisningen för Skövde kommun innehåller en redogörelse för utfallet av 
verksamheten, hur den har finansierats samt den ekonomiska ställningen vid 
räkenskapsårets slut. Årsredovisningen omfattar även en redovisning av 
kommunkoncernen och miljö- och personalredovisningar.  
 
Skövde kommun redovisar ett positivt resultat för år 2018 på 16,4 miljoner kronor, 
vilket är 3,5 miljoner kronor högre än budgeterat. Resultatet förklaras bland annat av 
avslutade exploateringsområden (nio miljoner), byggbonus (fem miljoner) samt 
skatteintäkter (sex miljoner). Resultatet stärks också av att kapital- och 
personalomkostnadspåläggen blivit mindre än beräknat. Samtidigt dras resultatet ned 
av ökade pensionskostnader (23 miljoner). Dessutom redovisar nämnderna ett 
underskott på tjugosju miljoner kronor. Här finns de största negativa avvikelserna hos 
socialnämnden, barn- och utbildningsnämnden samt vård- och omsorgsnämnden. 
 
Den ackumulerade reservationen till resultatutjämningsreserven (RUR) fram till och 
med år 2017 uppgår till 409,4 miljoner kronor. År 2018 är balanskravsresultatet 
positivt men understiger 1 procent av skatter och generella statsbidrag och ingen 
ytterligare reservering är därmed möjlig.  
 
Under 2018 har Skövde kommun gjort investeringar för 707,2 miljoner kronor. Stora 
investeringar har bland annat gjorts i Trädgårdsstadens förskola/skola, Billingskolans 
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utbyggnad, Parkeringshus Mode, Dalvägens förskola, Billingens fritidsområde och 
Billingehovs nya isyta.  
 
Skövde kommunkoncern redovisar ett positivt resultat på 160,6 miljoner kronor för 
2018.  
 
Av de åtta strategiska målen som kommunfullmäktige beslutat om bedöms tre som 
uppfyllda vid mandatperiodens slut och fem som delvis uppfyllda. 
 
 

Handlingar 

TU Skövde kommuns årsredovisning 2018 
Bilaga Verksamhetsberättelse Överförmyndare i samverkan 2018 
Bilaga Uppföljning kommunfullmäktiges mål 2018 (T3) 
Bilaga Nämndernas verksamhetsberättelser 2018 (T3) 
Bilaga Miljöredovisning 2018 till KS 
Bilaga Personalredovisning 2018 till KS 
Skövde kommuns årsredovisning 2018, TILL KS 10 APRIL 
Bilaga Pågående investeringar vid årsskiftet 20181231 att överföra till 2019 
 
 

Skickas till 

Tomas Fellbrandt, kommundirektör                                  
Samtliga nämnder 
Maria Vaziri, ekonomichef  
Annelie Nyman, redovisningschef  
Revisorerna 
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KS § 78/19  
Årsredovisning 2018 Miljösamverkan östra Skaraborg 
KS2019.0163 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-03-27 71/19 
2 Kommunstyrelsen 2019-04-10 78/19 
 
 
 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att godkänna årsredovisning 
2018 för Miljösamverkan östra Skaraborg, samt att ge direktionen och dess enskilda 
ledamöter ansvarsfrihet för 2018. 
 

Bakgrund 

Miljösamverkan östra Skaraborg har lämnat in årsredovisning för 2018. 

Revisorerna har tillstyrkt ansvarsfrihet för direktionen och dess enskilda ledamöter. 
 

Handlingar 

TU Årsredovisning 2018 Miljösamverkan östra Skaraborg 
Beslut - MÖS Dir §1, Årsredovisning 2018 Miljösamverkan Östra Skaraborg 
Årsredovisning 2018 Miljösamverkan Östra Skaraborg 
Rapport från revisorer om årsredovisning 2018 Miljösamverkan Östra Skaraborg 

 

Skickas till 

Miljösamverkan östra Skaraborg 
Ekonomichef 
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KS § 79/19  
Godkännande av bolagsordning för VästFast i Skaraborg AB 
KS2019.0138 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-03-20 51/19 
2 Kommunstyrelsen 2019-04-10 79/19 
 
 
 
 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att: 
- anta bolagsordning för VästFast i Skaraborg AB enligt förslag daterat 2019-03-

01,  

- instruera stämmombudet att på bolagsstämma i VästFast i Skaraborg AB 

framlägga och anta den av fullmäktige godkända bolagsordningen, 

- besluta att det ska råda personunion mellan styrelserna i Kreativa Hus Skövde 

AB och VästFast i Skaraborg AB. 

 

Bakgrund 

Kreativa Hus Skövde AB har förvärvat en fastighet genom förvärvet av VästFast i 

Skaraborg AB (bolaget). Nu gällande bolagsordning för bolaget uppfyller inte 

kommunallagens krav på bolagsordning för ett kommunalt bolag. 

I nuvarande bolagsordning saknas bland annat reglering av kommunstyrelsens 

inspektionsrätt, lekmannarevisor, kommunfullmäktiges rätt att ta ställning i viktigare 

frågor och att verksamheten ska bedrivas enligt gällande kommunalrättsliga principer. 

Föreslagen bolagsordning uppfyller kommunallagens krav. 

För framtagandet av förslaget har även Karolina Sahlström, vd för bolaget, och Monica 

Schelander, vice vd för Skövde Stadshus AB, deltagit. Förslag på ny bolagsordning samt 

den nu gällande bolagsordningen framgår av bilagor till detta utlåtande.  

 
 
 
 
 

Handlingar 

TU Godkännande av bolagsordning för VästFast i Skaraborg AB 
Förslag till ny bolagsordning VästFast i Skaraborg AB, 2019-03-01 
Nu gällande bolagsordning VästFast Skaraborg AB 
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Skickas till 

Emma Danielsson, kommunjurist                                  
Monica Schelander, controller 
Kreativa Hus Skövde AB 
Skövde Stadshus AB  
Troman 
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KS § 80/19  
Revidering av SkövdeNät AB:s bolagsordning 
KS2019.0167 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-03-27 73/19 
2 Kommunstyrelsen 2019-04-10 80/19 
 
 
 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att: 
 

- anta reviderad bolagsordning enligt förslag daterat den 12 mars 2019, 

- instruera stämmoombudet att på bolagsstämma i SkövdeNät AB framlägga och 

anta den av fullmäktige reviderade bolagsordningen.  

 
 

Bakgrund 

Förslaget avser ändring av bolagets firma från SkövdeNät AB till Skövde Energi Elnät 

AB (1 §), ändring av antalet styrelseledamöter från fem till sju stycken (9 §) samt 

tillägg om att kallelse till bolagsstämma även kan ske med e-post (12 §).  

Kommunfullmäktige har den 23 april 2018 beslutat att det från och med bolagens 

årsstämmor 2019 ska råda personunion i energibolagen Skövde Energi AB och 

SkövdeNät AB. Enligt Skövde Energi AB:s bolagsordning ska sju styrelseledamöter 

utses, medan fem ledamöter ska utses enligt SkövdeNät AB:s bolagsordning. För att 

uppnå personunion bör SkövdeNät AB:s bolagsordning ändras från fem till sju 

ledamöter. 

SkövdeNät AB har även anmält förslag på firmaändring från SkövdeNät AB till Skövde 

Energi Elnät AB i syfte att få en än mer enhetlig energikoncern.  

 

Handlingar 

TU Revidering av SkövdeNät AB:s bolagsordning 
Reviderad bolagsordning SkövdeNät AB 
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Skickas till 

Emma Danielsson, kommunjurist                                  
Skövde Stadshus AB 
SkövdeNät AB 
Skövde Energi AB 
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KS § 81/19  
Kommunal borgen till Skövde Tennisförening 
KS2018.0417 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-03-20 50/19 
2 Kommunstyrelsen 2019-04-10 81/19 
 
 
 
 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beviljar kommunal borgen till 
Skövde Tennisförening (organisationsnummer 866600-6773) för finansieringen av 
föreningens investeringar i deras tennishall belägna på fastigheten Skövde 4:135.  
 
Den beviljade kommunala borgen är begränsad till högst 1 700 000 kronor.  
 
Den kommunala borgen gäller till och med 2029-07-30. Kommunfullmäktige delegerar 
till kommunstyrelsen rätten att förlänga denna borgensförbindelse med ytterliga två 
gånger 10 år. 
 
Borgen gäller förutsatt att föreningen undertecknar det till detta beslut bifogade 
borgensavtal med Skövde kommun. 
 
Detta beslut ersätter tidigare tagna beslut om borgen till Skövde Tennisförening, KF 
§144 190/01 2001-12-17. 
 
 
Bakgrund 
Ansökan om kommunalborgen för Skövde Tennisförening. 
Skövde Tennisförening har inkommit med en ansökan om en förändring i deras 
nuvarande kommunalborgen. Deras nuvarande borgen är kopplat till ett annuitetslån. 
Kommande investeringar ibland annat ett takbyte och ny belysning i hallen gör att 
föreningen vill dra ned amorteringstakten på deras lån under några år, så att pengarna 
kan användas för dessa investeringar.     
 
Tidigare beslut i ärendet 
Kommunfullmäktige beslutade 1985-01-28 att bevilja kommunalborgen till Skövde 
Tennisförening för uppförandet av en tennishall. Det ursprungliga borgensbeloppet var 
4 450 000 kronor. Omräknat i dagens penningvärde motsvarar detta 9 510 000 kronor.   
 
Det ursprungliga borgensbeslutet innehöll en amorteringsfri period för de första 5 
åren, därefter skulle lånet amorteras i 25 år enligt annuitetsprincipen. På grund av ny- 
och reinvesteringar i byggnaden har föreningen två gånger ansökt om nya 
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amorteringsfria perioder och ändringar i amorteringstakten. Beslutet om borgen till 
tennisföreningen ändrades därmed genom beslut 1992-10-26 och 2001-12-17.  
I februari 2010 inkom föreningen med an ansökan om utökd borgen med 550 000 
kronor för finansiering av ett mattbyte i hallen. Då var nivån på det ursprungliga lånet 
2 720 804 kronor. Den utökade borgen nekades med argumentet att det också gick för 
föreningen att få lån utan kommunal säkerhet. Sedan dess har föreningen både lån utan 
och med kommunal borgen.  
 
Juridiska överväganden 
Kommunen ska vara återhållsam med ett ge kommunal borgen till externa 
organisationer eftersom detta kan ge framtida juridiska komplikationer med hänsyn 
till den i kommunallagens beskrivna likställighetsprincip samt de i lagen angivna 
avgränsningar av de kommunala befogenheterna.  
 
I rättspraxis finns stöd för att bevilja kommunal borgen och ur hänseende till 
begränsningar i de kommunala befogenheterna bedöms i förevarande fall att inget 
hinder föreligger att stödja Skövde tennisföreningen i investeringar i deras tennishall.  
 
Utifrån den kommunala likställighetsprincipen vill kommunen ha en tydlig 
avgränsning varför borgen beviljas i detta fall och inte i andra fall. Avgränsningen 
anses vara att lånet är till för att föreningen kan upprätthålla en egen tennishall, att 
föreningen har ett ideellt syfte och att de också bedriver ungdomsverksamhet.  
 
De flesta övriga idrottsföreningar belägna i kommunen bedriver sin verksamhet i 
lokaler som ägs och förvaltas av Skövde kommun. Att en förening äger sin egen 
anläggning ökar föreningens ekonomiska belastning medan det minskar kommunens 
investeringsbehov. Särskilt om anläggningen är en sporthall är finansieringsbehovet 
hos en förening stor. Utöver detta kräver det mer ideellt arbete av föreningen jämfört 
med en situation där en förening hyr sina anläggningar. För att öka likställigheten 
mellan föreningar som hyr en kommunal anläggning och de som äger och förvaltar sina 
egna anläggningar är en kommunal borgen försvarbar.  
 
Överväganden bakom förslag till beslut 
Föreningen har enligt kommunens uppgifter haft ett bra ekonomiskt resultat under 
åren. De har amorterat på sina lån enligt amorteringsplanen och har lyckats finansiera 
en rad investeringar i hallen hittills med en kombination av egen finansiering och 
investeringsstöd.  
 
Utifrån att föreningen har en välskött ekonomi och utifrån de juridiska 
övervägningarna är förslaget till beslut att bevilja borgen till föreningens alla 
nuvarande lån. Så också det lånet som kommunen nekade kommunal borgen för år 
2010. Argumentet för detta är att det ur ett riskperspektiv för kommunen inte gör 
någon större skillnad om kommunen skulle stå borgen för båda lånen. I fallet av en 
konkurs för föreningen står kommunen redan nu sist i turordningen med sin 
eventuella fordran. Att bevilja borgen för hela föreningens lånebehov skulle därmed 
inte väsentligt förändra kommunens riskexponering mot föreningen. En större borgen 
är inte förknippad med en kostnad för Skövde kommun, medan det skulle minska 
föreningens finansieringskostnader något. Därför är förslaget att bevilja kommunal 
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borgen på 1,7 miljon kronor istället för 1,25 miljon kronor som föreningen har ansökt 
om. 
 
Tidigare beslut innehåll tydliga krav på amorteringsmetodik, -period och –nivå. I andra 
beslut om kommunalborgen har Skövde kommun inte ställt likadana krav. För att 
likställa borgensbeslut med övriga tidigare beslut förslås att krav om amortering ska 
tas bort framöver. Detta skulle få till konsekvens att föreningen i framtiden inte 
behöver ansöka om ny borgen så snart en ny- eller reinvestering sker.  
 
För att däremot stärka skyddet av kommunens intressen föreslås att ett borgensavtal 
tecknas med föreningen. Utkast till avtal ligger med som bilaga till detta beslut. 
Huvudpunkterna i avtalet föreslås vara: 
 

 Att kommunen får företräde att köpa tennishallen i det fall föreningen kommer 

på ekonomiskt obestånd.  

 Att borgen villkoras av att föreningen aktivt måste erbjuda 

ungdomsverksamhet.  

 Att föreningen årligen måste informera kommunen om sin ekonomiska 

ställning.  

 Att föreningen inte får pantsätta fastigheten, eller ta upp ytterliga lån utan 

skriftligt tillstånd från kommunen.  

 Att borgensförbindelsen upphör att gälla om äganderätten/nyttjanderätten till 

föreningens tennishall på fastigheten Skövde 4:135 upphör. 

 Att föreningen måste hålla hallen fullförsäkrad. 

 

Punkterna i avtalet bedöms inte vara ett problem för föreningen, samtidigt som de 
skyddar kommunens intressen bättre än bara genom ett amorteringskrav som fanns i 
tidigare beslutet.  
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Handlingar 

TU Kommunal borgen till Skövde Tennisförening 
Utkast borgensavtal med Skövde Tennisförening 
Ansökan om kommunal borgen 
 
 

Skickas till 

Skövde Tennis Förening                                 
Camilla Hammarström, kultur- och fritid 
Bas Thijssen, finanscontroller  
 
 
 
 
 
  



Skövde kommun  Sammanträdesprotokoll 
 Sammanträdesdatum 

Kommunstyrelsen 2019-04-10 50(57) 
 

 

KS § 82/19  
Lån till Stiftelsen Skaraborgs Läns Sjukhem 
KS2019.0140 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-03-27 72/19 
2 Kommunstyrelsen 2019-04-10 82/19 
 
 
 
Förslag till beslut  
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att bevilja ett kommunalt lån 
om maximal 12 miljon kronor till Stiftelsen Skaraborgs Läns Sjukhem (866600-8928).  
 
Beslutet gäller under förutsättning att Stiftelsen Skaraborgs Läns Sjukhem tecknar 
finansieringsavtal med Skövde kommun.  
 
Den tidigare kommunala borgen som beviljades till stiftelsen återkallas från och med 
den dagen att dessa lån är refinansierat med lån från Skövdes koncernbank.  
Från och med hösten 2019 fastställs det maximala utlåningsbeloppet årligen av 
Kommunfullmäktige i samband med fastställandet av övriga utlåningsramar till 
Skövdes kommunala bolag.  
 
 
På grund av jäv deltar inte Bjarne Medin (S) i handläggningen i detta ärende. 
 
 
Bakgrund  
 
Om Stiftelsen och kopplingen till Skövde kommun  
Stiftelse Skaraborgs Läns Sjukhem bildades 1898 och har idag som syfte att driva 
särskild boende för service och omvårdnad av äldre somatisk långtidssjuka personer.  
 
Stiftelsen styrelse består av fem personer. Tre personer utnämns av Skövde Kommuns 
Kommunfullmäktige. Övriga 2 styrelsemedlemmarna utnämns av Länsstyrelse i Västra 
Götaland, med kravet att personer måste vara bosätta inom Skaraborgs gränser. 
Skövde kommun har därmed ett majoritetsinflytande i stiftelsen.  
 
Samtliga vårdplatser på stiftelsens boende köps av Skövde kommun. Detta är reglerat i 
ett avtal mellan sektor vård och omsorg och stiftelsen. I avtalet regleras också att det 
ekonomiska underskott eller överskott som uppstår i stiftelsen regleras med nästa års 
bidrag från kommunen. Därmed är det ekonomiska resultat inom stiftelsen direkt 
kopplat till Skövde kommuns ekonomiska resultat. 1 krona sparat inom stiftelsen blir 1 
krona sparat för kommunen.  
 
Lånefinansiering via Skövde kommun  
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Under 2018 har det identifierats en möjlighet att finansiera stiftelsens lån med lån från 
Skövdes koncernbank. Kommunen kan låna billigare än stiftelsen själv kan. Orsaken är 
kreditvärdigheten en kommun har, i kombination med skalfördelar som en 
skuldförvaltning av större skuldvolymer ger. Genom att låna ut från kommunen till 
stiftelsen kan stiftelsen också dra fördel av detta.  
 
För närvarande har stiftelsen lån på sammanlagt 10 950 000 kronor. Stiftelsen har ett 
kommunalborgen på 3 950 000 kronor. Övriga 7 miljon kronor är finansierat med en 
fastighetsinteckning som säkerhet. Kostnadsfördelen ett lån från koncernbanken 
skapar uppskattas till 1% årligen. På nuvarande lånevolymen skulle detta innebära en 
kostnadsbesparing för stiftelsen kring 110 000 kronor.  
 
Risk överväganden  
Utlåningen till Stiftelsen Skaraborgs Läns Sjukhem kommer att öka Skövde kommuns 
skuld per invånare. Från och med första januari 2019 träder ändringar i den 
kommunala redovisningslagen i kraft vilken gör att kommunen måste konsolidera 
stiftelser, i vilka de har en majoritets inflytande, i sin koncernredovisning. Detta gör att 
oavsett om vi lånar ut till stiftelsen, eller om någon annan finansiär gör det, kommer 
detta att tas med i Skövdes kommuns skuld per invånare.  
 
Eftersom vi genom avtal har kopplat stiftelsens ekonomiska resultat till kommunens 
ekonomiska resultat, ändras Skövde risk i detta lån inte genom att Skövde lånar ut till 
stiftelsen.  
 
Finansiella riskerna bedöms därmed inte att öka för Skövde kommun när utlåning till 
Stiftelsen Skaraborgs Läns Sjukhem möjliggörs. Däremot skapas det kostnadsfördelar 
som tillfaller Skövde kommun i form av minskat- eller uteblivna ökningar av bidraget 
till stiftelsen.  
 
 
Handlingar  
Lån till Stiftelsen Skaraborgs Läns Sjukhem 
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Skickas till  
Bas Thijssen, finanscontroller   
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KS § 83/19  
Plan för laddinfrastruktur 
KS2019.0180 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-03-27 58/19 
2 Kommunstyrelsen 2019-04-10 83/19 
 
 
 

Förslag till beslut  

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att anta Plan för 
laddinfrastruktur enligt förslag. 
 
 
Bakgrund 
De senaste åren har det skett en stark teknikutveckling för elbilar vars batterier laddas 
direkt från elnätet. I och med att transportsektorn elektrifieras ökar behovet av 
strategiskt placerade laddare för kommunens invånare och kommunens egna fordon. 
Sektor samhällsbyggnad har identifierat att ett hinder för fortsatt utbyggnad av 
laddinfrastrukturen i kommunen är den okunskap som finns om hur 
laddinfrastrukturen ska utformas. 
 
Sektorn har därför tagit fram en kommunövergripande plan för laddinfrastruktur som 
beskriver hur laddinfrastrukturen i kommunen ska byggas upp för att gynna invånare 
och besökare i kommunen på bästa sätt. Detta för att laddinfrastrukturen ska hålla hög 
kvalité samtidigt som antalet laddare i kommunen ökar i takt med antalet laddbara 
fordon. 
 

Handlingar 

TU Plan för laddinfrastruktur 
Plan för infrastruktur 
 

Skickas till 

Sektor samhällsbyggnad                                
Nämnderna 
 
 
 
 

KS § 84/19  
Anmälan av delegationsbeslut kommunstyrelsen 10 april 2019 
KS2019.0007 
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Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsen 2019-04-10 84/19 
 
 
 

Beslut 

Kommunstyrelsen har tagit del av redovisningen av delegationsbeslut. 
 
 
Bakgrund 
Delegationsbeslut enligt nedan är fattade enligt delegationsordning fastställd 2019-01-
14 dnr KS2015.0493.  
 
Beslutsärenden i arbetsutskottets protokoll 2019-03-06, 2019-03-20 och 2019-03-27.  
 
Beslutsärenden i arbetsgivarutskottets protokoll 2019-03-04. 
 

Anställningsbeslut för mars 2019, HR- plus. 

 
Förteckning över slutförda upphandlingar för mars 2019, Visma Tendsign.  
 
 
Beslut om avbetalningsplaner för mars 2019, Visma Inkasso. 
 
 

Handlingar 

TU Anmälan av delegationsbeslut kommunstyrelsen 10 april 2019 
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KS § 85/19  
Anmälningsärenden kommunstyrelsen 10 april 2019 
KS2019.0006 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsen 2019-04-10 85/19 
 
 
 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att anse nedanstående handlingar som anmälda. 
 
 

Bakgrund 

Nedanstående handlingar har inkommit, och anmäls härigenom, till kommunstyrelsen. 

 
 

Handlingar 

TU Anmälningsärenden kommunstyrelsen 10 april 2019 
Informationsbrev till dig som förtroendevald - Arbetsmiljöverket besöker regioner 
och kommuner under våren.pdf 
Miljönämnden Östra Skaraborg AB protokoll 2019-02-27 
Protokoll Skaraborgsvatten 2019-02-22 
Protokoll från Referensgruppen till Rådet för funktionshinderfrågor i Skövde, 2018-
11-26 
Mötesanteckningar, Rådet för funktionshinderfrågor 2019-03-08 
Protokoll Skövde Stadshus AB 2019-02-21 nr 68 
Protokoll AB Skövdebostäder 2018-12-12 
Protokoll Skövde Värmeverk AB 2018-11-06 
Protokoll Skövde Värmeverk AB 2018-12-04 
Protokoll fört per capsulam vid extra bolagsstämma Skövde Värmeverk AB 2018-12-
28 
Protokoll SkövdeNät AB 2018-12-11 nr 36 
Protokoll Kreativa Hus Skövde AB 2018-12-04 nr 6 
Protokoll Skövde Flygplats AB 2018-12-04 nr 6 
Protokoll Skövde Flygplats AB 2019-01-12 nr 1 
Protokoll Next Skövde Destinationsutveckling AB 2018-12-05 
Protokoll Balthazar Science Center AB 2018-12-10 nr 31 
Mail - Miljösamverkan Östra Skaraborgs omvärldsbevakning inför 2020-2022 
Beslut - Miljösamverkan Östra Skaraborgs omvärldsbevakning inför 2020-2022 
Bilaga - Miljösamverkan Östra Skaraborgs omvärldsbevakning inför 2020-2022 
Första sidan - Miljösamverkan Östra Skaraborgs omvärldsbevakning inför 2020-2022 
Protokoll Miljösamverkan Östra Skaraborg 2019-03-08 
Protokoll Skaraborgs kommunalförbund 2019-02-22 
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Verksamhetsberättelse 2018 Referensgruppen Rådet för Funktionshinderfrågor i 
Skövde 
Protokoll Referensgruppen till Rådet för funktionshinderfrågor i Skövde 2019-02-18 
Protokoll Avfallshantering Östra Skaraborg 2019-03-18 
Protokoll samordningsförbundet Östra Skaraborg 2019-03-05 
Protokoll Skövde Stadshus AB 2019-03-21 nr 69 
Årsredovisning 2018 SkövdeNät AB 
Årsredovisning 2018 AB Balthazar Science Center AB 
Årsredovisning 2018 Skövde Värmeverk AB 
Årsredovisning 2018 Next Skövde Destinationsutveckling AB 
Årsredovisning 2018 Mariesjö Kreativa Hus AB 
Årsredovisning 2018 Kreativa Hus AB 
Protokoll AB Skövdebostäder 2019-01-22 
Protokoll AB Skövdebostäder 2019-03-07 
Protokoll Skövde Energi AB 2019-02-05 
Protokoll SkövdeNät AB 2019-02-05 nr 37 
Protokoll SkövdeNät AB 2019-02-27 extra bolagsstämma 
Protokoll SkövdeNät AB 2019-03-04 nr 38 
Protokoll Kreativa Hus Skövde AB 2019-02-06 nr 1 extra styrelsemöte 
Årsredovisning 2018 Coompanion Koop Utv Skaraborg ekonomisk förening 
AB Skövdebostäder Årsredovisning 2018 
AB Skövdebostäder Revisionsberättelse 2018 
AB Skövdebostäder Granskningsrapport Lekmannarevisor 2018 
Årsredovisning 2018 Skövde Flygplats AB 
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Information 
 
 
Kommundirektören informerar om följande: 
 

 Möte mellan styrelsen i Skaraborgs Kommunalförbund och kommundirektörer i 
Skaraborg ägde rum den 28-29 mars. Förberedelse inför ny regional 
utvecklingsplan VG 2030. 
 

 Medborgarundersökning kommer genomföras hösten 2019. 
Medborgarundersökning genomförs vartannat år.  
 

 Tjänstepersonernas underlag inför budget 2020-2022 finns nu på en länk, 
vilken har skickats ut via mail. 
 

 Räddningstjänsten Östra Skaraborg arbetar för närvarande med 
budgetprocessen inför 2020. Inriktningen är +3,5 % (totalt ca 36 milj från 
Skövde kommun).  
 

 Resultatet för Löpande insikt myndighetsutövning publiceras idag. Resultat är 
bra. 

 
 
Vad gäller VD-rapporteringen för Skövde Stadshus AB informeras om följande: 
 

 Bolagsdagen kommer att äga rum den 6 maj kl 8:00-13:00. 
 

 Koncernutvecklingsdagen kommer att äga rum den 11 juni – bolagsstyrning 
kommunala bolag. Samtliga ledamöter och lekmannarevisorer i koncernbolagen 
kommer att bjudas in. 
 

 Processen för revidering av ägardirektivet för Skövde Energi AB är igång. 
Ärendet kommer att behandlas av kommunfullmäktige under hösten. 
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